ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДРОННИКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__»_____2021 года                                                                                       №____
село ____________

О внесении изменений в отдельные постановления администрации

 В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь Уставом сельского поселения «», администрация сельского поселения «», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в нормативно-правовые акты администрации сельского поселения «» согласно приложения № 1.
        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского
поселения  «______________»                                                      ______________

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «______________»
от «___»________ г. № ____

Изменения в постановления администрации сельского
поселения «_______________»

1) абзац «Для инвалидов обеспечиваются условия» п. 2.10 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 29.11.2019 № 10 следует дополнить пунктом следующего содержания:
«-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».
	2) раздел «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги»
-  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 11.09.2017 № 40 дополнить п. 2.14.4  следующего содержания:
«Для инвалидов обеспечивается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля»
3) раздел «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги»
- п. 41 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 01.08.2017 № 37
- п. 33 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 01.08.2017 № 38
- п. 42 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 01.08.2017 № 39
- п. 48 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 21.03.2017 № 6
- п. 46 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 21.03.2017 № 5
- п. 39 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 21.03.2017 № 7
- п. 37 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 25.11.2016 № 39
[bookmark: _GoBack]- п. 2.14 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах земельного участка, в отношении которого заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Андронниковское» от 25.11.2016 № 41 после слова «заинтересованными лицами.»
дополнить абзацем следующего содержания:
«Для инвалидов обеспечивается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля»

4